2021年3月29日
日本アニメーション株式会社

みんなで楽しく電車ごっこ！メルヘンの国行切符がもらえる！？

「コジコジ トレインワゴン」が東京駅一番街に期間限定オープン
2021年4月2日（金）～4月15日（木）

報道関係者各位

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス管理を行う「コジコジ」のポップアップショップ「コジコジ トレインワゴン」が、2021年4月2日（金）から
4月15日（木）の期間限定で東京駅一番街内にある東京キャラクターストリートにオープンいたします。

「コジコジ トレインワゴン」のオープンにあたり、車掌になりきって電車ごっこをする「コジコジ」と「次郎」、
「テル子」、「カツブー」の新アートを描き下ろしました。同ショップでは、新アートを使用したリール付きIC
カードケースやウェットティッシュ缶などの新商品を先行販売するほか、「コジコジ」関連商品を販売いたし
ます。また同ショップのノベルティとして「メルヘンの国行 切符」をご用意いたしました。柄は「コジコジ」と
「次郎」の2種類です。

販売店舗： コジコジ トレインワゴン
実施期間： 2021年4月2日（金）～4月15日（木）
販売場所：〒100-0005 東京都千代田区丸の内1‐9‐1

東京駅一番街 東京キャラクターストリート B1 K階段下ワゴン（K-spot横）
営業時間： 10：00～20：30（最終日のみ18：00まで） ※営業時間は変更になる可能性がございます。
お問い合わせ先： パイレーツファクトリー（株式会社ＨＮＡ） TEL：03-6260-9048（平日10:00～17:00）

開催概要

※価格はすべて税込み表示です。
※デザインはイメージです。予告なしに変更になる場合がございます。

先行販売商品一覧

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株） 広報・宣伝担当：村岡
電話：080-1250-4046／E-mail：muraoka@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際はコピーライト「©さくらももこ 」を記載いただきますようお願い申し上げます。

参考資料

『コジコジ』について

「ちびまる子ちゃん」のさくらももこが描くファンタジー×ナンセンスギャ
グの決定版。

舞台は“人間を楽しませる”という使命を持ったキャラクターたちが住む
メルヘンの国。年齢不詳・性別不詳の宇宙生命体コジコジと珍奇な仲
間たちが繰り広げる日常を描いた作品です。

アニメは1997年に放送が開始され全101話のロングラン。社会風刺も
盛り込んだアニメ独自のストーリーも多数。

Instagramアカウント開設について

公式Webサイト：http://cojicoji.site/
公式Twitter：https://twitter.com/cojicoji_tweet
公式Youtubeチャンネル：https://www.youtube.com/c/cojicojichannel

「まる子とコジコジ」の情報を発信するInstagram公式アカウントを開設いたしました。
同アカウントでは、「ちびまる子ちゃん」と「コジコジ」の楽しい情報などをお知らせい
たします。

「まる子とコジコジ」公式Instagram:
https://www.instagram.com/chibimaruko_official/

ノベルティについて

ノベルティとして「メルヘンの国行 切符」をご用意いたしました。柄は
「コジコジ」と「次郎」の2種類です。
「コジコジ トレイン」でコジコジ関連商品を税込1,500円以上お買い上
げいただいたお客様には、「メルヘンの国行 切符」をランダムで1枚、
税込3,000円以上お買い上げの方には2枚（「コジコジ」・「次郎」の2
種類をそれぞれ1枚）をプレゼントいたします。

※無くなり次第終了となります。
※画像はイメージです。

https://www.youtube.com/c/cojicojichannel
https://www.instagram.com/chibimaruko_official/